CDXXXIV. 

Alberto Gatto dichiara di aver ricevuto da Martino !te la dote di 
Cava moglie del figlio suo Ansaldo parte in denaro e parte in 
panni (14 agosto 1158). 

Gave sororis Ogerii scribe]. 
Testes Oger scriba, Cgo de Sexto, Sorleon frater, Berna rdus 

de canonica . Ego Albertus Gattus confiteo r me accepisse a Martino 
Ile p ro dolibus Gave m ee nurus uxoris Ansald i filii m ei lb . viginti 
meclias in denariis et m ed ias in 1pannis. Actum fanue ante domum 
Ogerii scribe, millesimo .CLYm. , .XY1111. kalendas septembris, i,ndi
ctione .Y. (3). 

CDXXXV. 

Guglielmo Derdu11a dichiara di aver ricevuto da Guglielmo Filar·do 
una quantitù <li oro per portare ad Alessandria coll'obbligo di 
venderla iv i e ripodargli a Genova drog 11e e denaro (1-1 agosto 
1158). 

Wuili elmi Filardi]. 
Testes Oger Brugnon , Ansa ldus Cintracus, Nicolaus, Jacobus 

de Roderi co. Ego \Yuili elmus de Derduna accepi a le Wuiliclmo 
Filardi un cias auri .xnm. {- el robai et ad racìonem de s .. xx:<xn. t 
montant lb . . XLI. t d. ·"I. quas pro s .. xxxx. quos inde mi chi de-

(1) Nel ms. et <luc vo lte. 
(2) Quanto segue sino alla parola implicebat per pos-/illa richiamala n el con

testo ove fu aggiunta nella presente edizione. 
(3) Questo atto è cancellalo con la parola: OGER. 
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disti debeo portare Alexa ndriapi ad tuuro resicuuro et eas quam
pritmum potero vendere et implicare in 1pipere et si superhabun
davuerit a auabus sportis .reliquum dare debeo ad dena.rios in Ia
n ua m vel (1) iIDjpli care in nucibus muscatis et Libi adducere pro
fi cuum et capitale et in tuani poleslatem conducere (2) hoc precep· 
to et auctorilale patris m ei Rogeronis. Aclum in caipitu lo, . .MCLvm . 

. x , •1111. kalendas septeµib ris indictione . ". 

CDXXXVI. 

Solimano di Salerno e Baldo Di Campo contmggono una so cietas 
per t rcrff ici che quest 'ultimo farà in Alessant:lria e poi dov~ 

vorrà (16 agosto 1158). 

Solimàni et Baldonis] (3) . 
Testes Oberlus Grualus, W . Adriclus, Baldo bancherius, Riba l

dus filius Dodonis, Simeon de Paip ia et Oliver frater , Primo de 
Bur et Iosephus iudeus. Solimanus de Salerno et Baldo de campo 
professi sunt se adi nvicem conlraxisse socielatem in quam ut mu
tuo 1professi sunt Solimanus lh . . cn . et Ba ldo lb .. LI. capitalis con
tul erunt. Ultra professus est ipse Baldo quod ipofllat lb . . un. eque 
sibi e t. ipsi Solimano comrriunes quas (4) cum tota predicla socie
ta te laboratum 1po rtat Alexandriam et. inde quo velit, in reditn 
omnia deduci clebent in poteslalern ipsiu Sol imani et , tracto in 

de pred icto capit ali et 1prccl ict is .Lm. lb . traclis et rned iatim <livi&is 
omne lucru111 (5) 1per m edium dividere debent. Lltra po rtat ipse 
Baldo lrcs neuros parvos Solimani ad eius res icum vendendos et 
im;plicanùos. Professi sunt denique quod ornn es societales qu as 
hactenus habucrunt diviscrunl. Actum in cam era Soli me, . ) 1CLY111. , 

.xvn . ka lenclas sepfembrì s, indietìone .v. 

[fo. 55 r.]. CDXXXVII. 

Solim.ano e Guglielmo Adrictus conlraggo110 una societas per traf
fì.ci rl1e il secondo f arà ìn Alessandria e poi oi·e vorrà (16 ago
sto 1158). 

(1) Cance llalo: ad. 
(2) Cant:cllalo: Actum. 
(3) In margin e: bis, scripta est pro Baldone. 
( 4) Cancellato : que. 
(5; Cancellato: quod. 
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Solima.ni et W . Adricti] . 
Eodem loco et eisdem testibus et die eadem professi sunt Soli

manus et W. Adrictus quod adinvicem contraxerunt societatem in 
quam ut mutuo professi sunt Solimanus lb. .cccxxm. et 'N. 
lb . . CLXI. t . contulerunt capilalis. Hanc socielatem Wuilielmus Ale
xand riani laboratum portare debet et inde quo voluerit in red itu 
c.a1pitali tracto proficuum per medium divisuri . Societates quas. 
hactenus habuerant adinvicem di visse se professi sunt. 

CDXXXVlll. 

Bono Giovanni Boniana stipula un prestito marittimo con Otone 
Bono de A lbericis (16 agosto 1158). 

Oton is Boni] . 
Test es Bonefacius Roça, W . (1) ~fonslaur , Brun de Monte Pesu

lano et W. Guercius. Ego Bon us Iohannes Boniana 1profiteor me 
accepisse a 1te Otone Bono de Albericis !b .. Y1111 . denariorum ianuen
sium de · qui bus per me vel meum missum da bo libi vcl tuo misso 
in prox inia vent ura estate de tr ibus quatuor in denariis sana eunte 
Roman iam navi que itura est Constantinopoli~ qua omnino iturus 
est et sana redeunte inde infra mensem postea si vero vendita vel 
iter mutaverit aut disturbabitur no:n reditura ipsa esta te sana ve-· 
niente iprima navi que ipsa estate inde ve.nire incipiet infra men
sem post. Quod nisi penam dupli , bona pignod habita et habenda 
ut nisi sic exinde tua ac1loritate et sine decreto intrare et cetera, 
nomine vend icionis. Iuro insuper sic observarc nisi tua licentia re
roanseri t et si produxeris et cetera. In ecclesia Sancii Iohann is 
.:-.1cLv111., .xvu. kalendas septembris, indictione .v. 

CDXXXIX. 

Gualter si costituisce 'fì.deiussore verso Mussa per un debito di Fre
denzone di trenta libre gen ovesi (16 agosto 1158). 

Mussi]. 
Testes Baldeçon Ususniàris, Obertus Cancellar.ius, Enricus Aurie, 

lngo bancher , Ansaldus Bavar, Galosius, Lanfrancus d e Nigro, 
Boncfacius Tarigo. Ego Gualter consli1uo libi :\Iusse me proprium 

(1) W. i n sopra/inea su Bcrnardus cancellalo. 
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et principalem debitoreµi de lb .. xxx. pro Fredençone, quas pro· 
miito solvere tibi vel tuo misso per me vel meuni missum usque 
unum m enseni, s\ non penà.m .XL. libraru~ (1) bona pig nori 
in trare et cetera et abrenuncio legi quo prior debitorum prius 
secundo convenltur. Aclum in ecclesia Sancti Iohan nis, millesimo 
.cLvm., .X\'11. kalendas sept emhris ~ indictione .Y. 

CDXL. 

Musso e Marsibilia coniugi, concedono la libertà a Frcdenzone loro 
servo (16 agosto 1158). 

Lì berti Fredençon is]. 
Tesles hiìdem locus et dies. !'\os )lussus et \larsibilia iugales pro

fitemur nos accepisse a le Fredençone servo nostro lb . .L. (2) 
pro tua libertate pro quibus et m ercede animarum nostrarum te 
liberum statuimus cum tuo peculio et ab oµmi vi nculo, iugo et 
condiciooe servilutis te absolvimus, omnimodani tibi facullatem 
dantes vivendi, standi, agend i et faciendi quid velis u tpote liber 
homo. Promitt.im us insuper per nos nostrosque hcredes stipulanti 
tibi quod hanc li bertalem omni tem pore fìrmam et ratam habe
bimus nec retraclabimus immo eliam eam ab omni homine nos 
defensuros libi pollicemur hocque toluPl sub pena librarum .x. 
auri optimi tibi sub stipulacione promittimus, unde omnia nostra 
habila et habenda tibi pig nori obligamus, nec nobis liceat noll e 
quod YOluimus, cd quod de tua libertate semel statuimus sem 
per illibatum permaneat. Ego \Iarsibilia, non habens propinquos 
in Ianua, facio hoc consilio arriìcorum (3) meorum Nicole de 
Rodulfo cl :\ rn aldi de Turta, ab rcnuncian senatus consulto Yel
leiani et iuri ~·pothecarum et omni univcr ali ter iuri quocl han c 
posset infirmare de celero libertalcm. 

CDXLI. 

Musso dirhiara cli aver ricevuto da l\far11ibilia sua moalie la dole 
di 1 il> re veni i e dcì a i\f arsi I> il ia allretlon lo sui suoi l>cn i di 
Albaro nomine antefacti (16 agosto 11J)8). 

(1) XL Jibrarum in sopralinea .çu dupli, cancellalo. 
(2) Cancellato: pro redenptionc. 
(31 amicorum in ~oprali11ca su propinquorum ca11ccllaio. 
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~farsi bilie J. 
Postea die eadelil, loco et testibus hiisdem preter Cancellarius et 

Baldeçon . Ego Mussus profiteor me accepisse a te ~larsibilia mea 
uxore de luis dotibus lb .. xx. et inde me clamo quietum. Tibi au
lem nomine antefacti ad habendum et tenendum pro 1IlOre eL con
suetudine huius civilatis dono lb .. xx. in hoc quod habeo in Al 
bari et si ibi defuerit in aliis meis bon is libi supleatu r eliam sub 
pena dupli CU1Il stipulacione promissa. Hanc donacionem promiUo 
defendere et tuis heredibus aut cui dederis sicut valueril aut me
liorata fuerit sub esti1Ilacione i.n consimili loco, unde bona IIlea 
tibi pig nori obligo.